
 
 

 
 

Adresa:  Trg Heroja 14, Sarajevo   UNION  BANKA Sarajevo Depozitni račun, KM: 102 05 000 000 64018 

 

Telefon:  +387 33 728 700    Glavni transakcijski račun, KM: 102 05 000 000 70808 

Fax:  +387 33 655 856    Transakcijski račun, KM: 102 05 000 000 88753 
E-mail:  zavod@zzofbih.ba    Transakcijski račun, KM: 102 05 000 000 26964 

Web: www.zzofbih.ba    Transakcijski račun, EUR: 102 05 000 000 70808 

JIB: 4200642000008    IBAN CODE: BA39 102 05 000 000 70808 

 

 

Broj: 01/I-11-3-3810-2/24 

Sarajevo, 09.08.2024. godine 

 

          

Po žalbi zainteresiranog ponuđača NOVOPHARM D.O.O. SARAJEVO od 02.08.2024. godine, 

zaprimljene dana 05.08.2024. godine, izjavljenoj putem punomoćnika ponudioca NOVOPHARM D.O.O. 

SARAJEVO, advokata dr.sc. Damira Katice, Sarajevo, Jadranska 3, na Odluku o izboru najpovoljnijeg 

ponuđača, broj: 01/I-11-3-3391-2/24 od 17.07.2024. godine, Obavještenje o rezultatima postupka broj: 01/I-

11-3-3391-3/24 od 17.07.2024. godine i Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 01/I-11-3-3391-1/24 od 

15.07.2024. godine u otvorenom postupku za dodjelu ugovora o nabavci odnosno isporuci inzulinskih pumpi 

za djecu insulinoovisnike, na osnovu člana 100. stav 3. Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik 

BiH”, br. 39/14 i 59/22), direktorica Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije BiH, donosi 

ODLUKU 

1. Žalba ponuđača NOVOPHARM D.O.O. SARAJEVO, od 02.08.2024. godine, zaprimljene dana 

05.08.2024. godine, izjavljenoj putem punomoćnika ponudioca NOVOPHARM D.O.O. SARAJEVO, 

advokata dr.sc. Damira Katice, Sarajevo, Jadranska 3, na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača, 

broj: 01/I-11-3-3391-2/24 od 17.07.2024. godine, Obavještenje o rezultatima postupka broj: 01/I-11-3-

3391-3/24 od 17.07.2024. godine i Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 01/I-11-3-3391-1/24 od 

15.07.2024. godine u otvorenom postupku za dodjelu ugovora o nabavci odnosno isporuci inzulinskih 

pumpi za djecu insulinoovisnike, usvaja se kao osnovana. 

O b r a z l ož e n j e 

 U otvorenom postupku za dodjelu ugovora o nabavci odnosno isporuci insulinskih pumpi za djecu 

insulinoovisnike, za koje je objavljena za koji je objavljeno Obavještenje o nabavci broj: 804-1-1-30-3-

34/24, na Portalu javnih nabavki dana 09.05.2024. godine, i sažetak objavljen u “Službenom glasniku BiH”, 

br: 34/24 od 17.05.2024. godine (u daljem tekstu: Obavještenje o nabavci), donesena je Odluka o izboru 

najpovoljnijeg ponuđača, broj: 01/I-11-3-3391-2/24 od 17.07.2024. godine. 

 

Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača, broj: 01/I-11-3-3391-2/24 od 17.07.2024. godine 

dostavljena je svim ponuđačima te i ponuđaču NOVOPHARM D.O.O. SARAJEVO. Ponuđač NOVOPHARM 

D.O.O. SARAJEVO izjavio je Žalbu od 02.08.2024. godine, zaprimljene dana 05.08.2024. godine, izjavljenoj 

putem punomoćnika ponudioca NOVOPHARM D.O.O. SARAJEVO, advokata dr.sc. Damira Katice, 

Sarajevo, Jadranska 3, na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača, broj: 01/I-11-3-3391-2/24 od 

17.07.2024. godine, Obavještenje o rezultatima postupka broj: 01/I-11-3-3391-3/24 od 17.07.2024. godine i 

Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 01/I-11-3-3391-1/24 od 15.07.2024. godine u otvorenom postupku 

za dodjelu ugovora o nabavci odnosno isporuci inzulinskih pumpi za djecu insulinoovisnike (– u daljem 

tekstu: Žalba).  

U navedenoj Žalbi redovnom pravnom sredstvu u predmetnom postupku ponuđač NOVOPHARM D.O.O. 

SARAJEVO kao učesnik u otvorenom postupku, između ostalog, traži da: „… ugovorni organ usvoji Žalbu, 

da se Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača, broj: 01/I-11-3-3391-2/24 od 17.07.2024. godine poništi, te 

donese odluka o izboru ponuđača NOVOPHARM D.O.O. SARAJEVO kao najpovoljnijeg ponuđača…“. 

Žalba je blagovremena, dopuštena i izjavljena od ovlaštenog lica. 

Postupajući po navedenoj žalbi, ponovnim uvidom u Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, utvrđeno je da su 

žalbeni navodi osnovani te je Komisija za nabavku za provođenje otvorenog postupka za dodjelu ugovora o 

nabavci odnosno isporuci inzulinskoh pumpi imenovana Rješenjem o imenovanju: 01/I-11-3-1756-3/24 od 

16.04.2024. godine je izvršila ponovni uvid u dostavljene ponude i sačinila Zapisnik o ponovnom pregledu i 

ocjeni ponuda broj: 01/I-11-3-3810-1/24 od 08.08.2024. godine, koji se dostavlja uz ovu Odluku.  

mailto:zavod@zzofbih.ba
http://www.zzofbih.ba/


 
 

 

Strana 2 

Ponovnim uvidom u odredbe Tenderske dokumentacije za dodjelu ugovora o nabavci odnosno isporuci 

inzulinskih pumpi br. 01/I-11-3-1764-1/24 od 08.05.2024. godine, 01/I-11-3-1764-2/24 od 20.05.2024. 

godine i 01/I-11-3-1764-3/24 od 29.05.2024.godine (u daljem tekstu: Tenderska dokumentacija) i ponudu 

ponuđača DRE MEDICAL D.O.O. ISTOČNO SARAJEVO utvrđeno je sljedeće: 

         Ponudioc pod rednim brojem 2. DRE MEDICAL D.O.O. ISTOČNO SARAJEVO nije dostavio svoju 

ponudu saglasno tački 13.2. Ekonomska i finansijska sposobnost, u kojoj je, između ostalog, precizirano: 

“ 13.2.1.1. Obična kopija Izjave ponudioca, potpisana od strane ovlaštenog lica i sa pečatom ponudioca,  o 

ukupnom prometu u predmetnom segmentu poslovanja koji je predmet ugovora za period od tri (3)  

posljednje finansijske godine, za koje se raspolaže podacima ili od datuma registracije odnosno početka 

poslovanja u predmetnom segmentu poslovanja, ako je ponudilac registrovan odnosno počeo sa radom 

prije manje od tri (3)  godine;“...utvrđeno je da ponuđač DRE MEDICAL D.O.O. ISTOČNO SARAJEVO 

nije dostavio Izjavu potpisanu od strane ovlaštenog lica i sa pečatom ponudioca,  o ukupnom prometu u 

predmetnom segmentu poslovanja koji je predmet ugovora za period od tri (3)  posljednje finansijske godine 

Kako ponudioc pod rednim brojem 2. DRE MEDICAL D.O.O. ISTOČNO SARAJEVO nije dostavio svoju 

ponudu saglasno tački 13.2. Tenderske dokumentacije, ponudioca pod rednim brojem 2. DRE MEDICAL 

D.O.O. ISTOČNO SARAJEVO nije prihvatljiva za Ugovorni organ, te se odbacuje na osnovu člana 68. Stav 

(4) pod i) Zakona o javnim nabavkama. 

 

* u ponudi ponudioca pod rednim brojem 2. DRE MEDICAL D.O.O. ISTOČNO SARAJEVO nije dostavljen 

dokaz o Uspješnom iskustvu, u prethodne tri godine, u realizaciji najmanje dva (2) ugovora sa Aneks-ima 

ugovora, ako postoje, (u daljem tekstu: ugovori), o nabavci odnosno isporuci medicinskih sredstava (bez 

obzira na vrstu) ili realizaciji isporuka medicinskih sredstava (bez obzira na vrstu), sa liste isporuka. 

 

 

Tačka 13.3. Tenderske dokumentacije glasi: „ – 13.3. Tehnička i profesionalna sposobnost 

 

13.3.1. Što se tiče tehničke i profesionalne sposobnosti, ponudioci trebaju ispuniti    slijedeće 

minimalne uslove: 

-   Uspješno iskustvo , u prethodne tri godine,  u realizaciji najmanje dva (2) ugovora sa Aneks-

ima ugovora, ako postoje , (u daljem tekstu:ugovori) , o nabavci odnosno isporuci medicinskih 

sredstava (bez obzira na vrstu) ili realizaciji isporuka medicinskih sredstava (bez obzira na vrstu), 

sa liste isporuka. 

 

                      Pojašnjenje: Riječi iz prethodne alineje ,,medicinskih sredstava (bez obzira na vrstu)'' , a u odnosu 

na skraćeni naziv inzulinskih pumpi iz tačke 6. Predmet nabavke tenderske dokumentacije, ne 

odnose se samo na inzulinske pumpe nego na sva medicinska sredstva. 

 

13.3.2. Ocjena tehničke i profesionalne sposobnosti ponudioca će se izvršiti na osnovu slijedećih 

izjava i dokumenata koje dostave ponudioci:  

- Spisak/popis izvršenih ugovora iz tačke 13.3.1. tenderske dokumentacije  u 

prethodne tri (3) godine (navesti najmanje dva (2) navedena ugovora) , sa zbirnim 

iznosom (bez PDV-a), dva (2) ili više navedenih ugovora koji ne može biti niži od 

iznosa  procijenjene vrijednosti nabavke, iz tačke III 1. ANEKS-a B, Obavještenja o 

nabavci.  

 

- Original ili ovjerena kopija potvrde o realizaciji ugovora koje izdaje druga 

ugovorna strana (primaoci robe). Potvrde o realizaciji ugovora mora sadržavati 

sljedeće podatke:  naziv i sjedište ugovornih strana ili privrednih subjekata, 

predmet ugovora,  vrijednost ugovora,  vrijeme i mjesto izvršenja ugovora i 

navode o uredno izvršenim ugovorima. 

 U slučaju da se takva potvrda iz objektivnih razloga ne može dobiti od ugovorne 

strane koja nije ugovorni organ, vrijedi izjava privrednog subjekta o uredno 

izvršenim ugovorima, uz predočavanje dokaza o učinjenim pokušajima da se takve 

potvrde osiguraju.  

 

Pojašnjenje : U vezi visine zbirnog iznosa iz tačke 13.3.2. alineja 1. Tenderske dokumentacije,koju traži 

Ugovorni organ   u dokumentu – Spisak/popis izvršenih ugovora, napominjemo da su visine zbirnog 

iznosa precirane u tački 13.3.2. alineja 1. Tenderske dokumentacije minimalne visine koje svakako mogu 

biti i veće, što ne utiče na kvalifikovanost ponuđača..“ 



 
 

 

Strana 3 

 

        Kako ponudioc pod rednim brojem 2. DRE MEDICAL D.O.O. ISTOČNO SARAJEVO nije dostavljen 

dokaz o Uspješnom iskustvu , u prethodne tri godine,  u realizaciji najmanje dva (2) ugovora sa Aneks-ima 

ugovora, ako postoje, (u daljem tekstu:ugovori) , o nabavci odnosno isporuci medicinskih sredstava (bez 

obzira na vrstu) ili realizaciji isporuka medicinskih sredstava (bez obzira na vrstu), sa liste isporuka),  

ponuda ponudioca DRE MEDICAL D.O.O. ISTOČNO SARAJEVO,  nije u skladu sa Tenderskom 

dokumentacijom, odnosno ista ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije, te se odbacuje na osnovu 

člana 68. stav(4) pod i) Zakona o javnim nabavkama. 

“U tački 6.  Tenderske dokumentacije: “Opis predmeta nabavke”, preciziran je predmet nabavke kako 

slijedi:” Inzulinske pumpe (pumpe za upotrebu u medicini), bez potrošnog materijala-setova 

insulinska infuziona pumpa elektronska, eksterna, namjenjena kontinuiranoj supkutanoj primjeni inzulina sa 

softverom za doziranje i bolusnim kalkulatorom ukomponovanim u samoj pumpi, u potrebnim dozama tokom 

24 sata, za potrebe djece insulinoovisnika uzrasta do navršenih 15 godina i starije maloljetnike do navršenih 

18 godina. 

Insulinska pumpa treba da ima tehničku mogućnost za programiranje insulina, ekran na kojem se 

očitava/kontroliše programiranje/rad pumpe i prostor za umetanje spremnika za insulin. 

Insulinska pumpa treba da ima oznaku CE certifikat 

Mogućnost lakog postavljanja u potkožno tkivo pomoću aplikatora na sva mjesta uobičajena i preporučena 

za davanje inzulina. 

Da se može brzo i jednostavno spojiti i odvojiti od kanile koja ostaje pod kožom za aktivnosti kao što je 

kupanje, bavljenje sportom ili jednostavno presvlačenje.  

Da je programiranje dostave insulina lako,  

Da se Inzulinska pumpa može programirati da automatski dostavlja bazalnu dozu uvijek na isti način radi 

kontrole glukoze u krvi između obroka i za vrijeme spavanja,  

Da je otporna je na padove i većinu udaraca. 

Uputstvo za upotrebu treba da bude na jednom od službenih jezika u Bosni i Hercegovini.“ 

 U Tenderskoj dokumentaciji u tački: 9.1.1. , precizirano je da se kvalitet medicinskih sredstava  dokazuje se 

slijedećim dokumentima: 

 

9.1.1.1. Originalom ili ovjerenom fotokopijom važeće potvrde/rješenja Agencije za 

lijekove i medicinska sredstva Bosne i Hercegovine kojim je odobren upis 

medicinskog   sredstva ponuđenog u ponudi u registar medicinskih sredstava koji 

vodi Agencije za lijekove i medicinska sredstva Bosne i Hercegovine. 

Navedeni dokumenti se mogu dostaviti kao originali ili ovjerene fotokopije.“ 

 

Ponuđač DRE MEDICAL D.O.O. ISTOČNO SARAJEVO je u svojoj ponudi dostavio Potvrdu Agencije za 

lijekove i medicinska sredstva Bosne i Hercegovine kojim je odobren upis medicinskog   sredstva 

ponuđenog u ponudi u registar medicinskih sredstava koji vodi Agencije za lijekove i medicinska sredstva 

Bosne i Hercegovine broj:06-07.4-1-9963-2/23 od 27.12.2023. godine u kojoj je u rubrici”Generički naziv” 

jasno i nedvojbeno upisano:” Ambulantna Inzulinska infuzijska  pumpa/sistem za analizator glukoze u 

krvi“, a u tački 6. Tenderske dokumentacije: “Opis predmeta nabavke”, precizirano je:” 

„insulinska infuziona pumpa elektronska, eksterna, namjenjena kontinuiranoj supkutanoj primjeni inzulina 

sa softverom za doziranje“što je jasno navedeno u Potvrdi broj: 06-07.4-1-7787-1/21 od 26.10.2021. 

godine u rubrici ”Generički naziv”koju je dostavio izabrani ponuđač NOVOPHARM d.o.o. Sarajevo. 

Dakle saglasno navedenim odredbama Tenderske dokumentacije, kvalitet medicinskih sredstava dokazuje se 

Potvrdom Agencije za lijekove i medicinska sredstva Bosne i Hercegovine kojim je odobren upis 

medicinskog   sredstva ponuđenog u ponudi u registar medicinskih sredstava koji vodi Agencije za lijekove i 

medicinska sredstva Bosne i Hercegovine, a u predmetnoj potvrdi izričito je navedeno da je predmetna 

Inzulinska infuzijska  pumpa/sistem za analizator glukoze u krvi, odnosno ista time nedvojbeno ne ispunjava 

uslov iz tačke 6.  Tenderske dokumentacije: “Opis predmeta nabavke”, u kojoj je precizirano, između 

ostalog, da predmetna inzulinska pumpa treba biti sa softverom za doziranje. 

 

        Kako ponudioc pod rednim brojem 2. DRE MEDICAL D.O.O. ISTOČNO SARAJEVO nije dostavljen 

dokaz - Potvrdu Agencije za lijekove i medicinska sredstva Bosne i Hercegovine, ponuda ponudioca DRE 



 
 

 

Strana 4 

MEDICAL D.O.O. ISTOČNO SARAJEVO,  nije u skladu sa Tenderskom dokumentacijom, odnosno ista ne 

ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije, te se odbacuje na osnovu člana 68. stav(4) pod i) Zakona o 

javnim nabavkama. 

 

Saglasno navedenom odlučeno je kao u tački 1. dispozitiva ove Odluke. 

  

  

                                                                                             s.r. D I R E K T O R I C A 

                                                     

                                                                                              Izv.prof.dr.sc Vlatka Martinović, dr.med 

Dostavljeno:   
1. NOVOPHARM D.O.O. SARAJEVO 

2. DRE MEDICAL D.O.O. ISTOČNO SARAJEVO i 

3. u dokumentaciju predmetne javne nabavke. 

 

 


